
UCHWAŁA NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  z dnia 28 lutego 2019 r. 
Strona 1 z 1 

UCHWAŁA Nr 65.VI.2019  
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

 
z dnia 28 lutego 2019 r. 

 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2019-2033 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.), art. 226, 227, 228, 230, 231, 
232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 
z późn. zm.) w związku z art. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500), w związku z § 2 i § 3 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego (jt. Dz. U. z 2015 r., poz. 92) oraz z Uchwałą 29.IV.2018 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Częstochowy na lata 2019-2033 (z późn. zm.) 
 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

 
§ 1. 

 
Wprowadzić następujące zmiany do Uchwały Nr 29.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata            
2019-2033 (z późn. zm.): 
1) w załączniku nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 
3) w załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1. Dochody ogółem
1 275 542 833 4 452 357 1 279 995 190 1 393 956 098 -8 002 1 393 948 096 1 369 745 013 0 1 369 745 013 1 346 872 091 0 1 346 872 091

1.1. Dochody bieżące
1 205 353 295 4 076 282 1 209 429 577 1 233 749 304 -8 002 1 233 741 302 1 264 783 614 1 264 783 614 1 296 187 280 0 1 296 187 280

w tym:

1.1.3. podatki i opłaty, w tym:
236 778 283 18 684 236 796 967 243 881 631 0 243 881 631 251 198 080 0 251 198 080 258 734 023 258 734 023

1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące
235 399 215 3 552 171 238 951 386 231 325 829 -8 002 231 317 827 230 699 211 0 230 699 211 234 283 149 0 234 283 149

1.2 dochody majątkowe
70 189 538 376 075 70 565 613 160 206 794 0 160 206 794 104 961 399 0 104 961 399 50 684 811 0 50 684 811

1.2.1. ze sprzedaży majątku
10 841 530 10 366 10 851 896 7 280 000 7 280 000 6 435 000 6 435 000 5 300 000 5 300 000

1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
55 218 008 365 709 55 583 717 144 801 794 0 144 801 794 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

2. Wydatki ogółem
1 296 447 726 4 452 357 1 300 900 083 1 413 678 861 -8 002 1 413 670 859 1 362 577 776 0 1 362 577 776 1 292 954 854 0 1 292 954 854

2.1. Wydatki bieżące
1 101 242 628 4 086 648 1 105 329 276 1 095 671 037 -8 002 1 095 663 035 1 095 563 188 1 095 563 188 1 094 081 825 1 094 081 825

                w tym:

2.1.1. z tytułu poręczeń i gwarancji
8 902 300 0 8 902 300 9 297 895 1 233 432 10 531 327 9 284 866 1 354 227 10 639 093 9 300 772 1 315 442 10 616 214

2.2. Wydatki majątkowe
195 205 098 365 709 195 570 807 318 007 824 318 007 824 267 014 588 267 014 588 198 873 029 198 873 029

8.
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o których mowa w 

art. 242 ustawy

8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi
104 110 667 -10 366 104 100 301 138 078 267 0 138 078 267 169 220 426 0 169 220 426 202 105 455 0 202 105 455

Załącznik nr 1 

do UCHWAŁY NR 65.VI.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 28 lutego 2019 r.

ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2028

ROK BUDŻETOWY

Plan na 2022

Plan po 

zmianach na 

2021

zmianazmianaPlan na 2020

Plan po 

zmianach na 

2020

Plan na 2019 zmiana
Lp. Wyszczególnienie

Plan na 2021

Plan po 

zmianach na 

2019

zmiana

Plan po 

zmianach na 

2022

8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi
104 110 667 -10 366 104 100 301 138 078 267 0 138 078 267 169 220 426 0 169 220 426 202 105 455 0 202 105 455

8.2.
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki 104 110 667 -10 366 104 100 301 138 078 267 0 138 078 267 169 220 426 0 169 220 426 202 105 455 0 202 105 455

9. Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego i bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok
0,0451 -0,0002 0,0449 0,0452 0,0009 0,0461 0,0554 0,0010 0,0564 0,0597 0,0010 0,0607

9.2.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających 

na dany rok 0,0451 -0,0002 0,0449 0,0452 0,0009 0,0461 0,0554 0,0010 0,0564 0,0597 0,0010 0,0607

9.4.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok
0,0451 -0,0002 0,0449 0,0452 0,0009 0,0461 0,0554 0,0010 0,0564 0,0597 0,0010 0,0607

9.5.

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 

majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów 

budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
0,0901 -0,0003 0,0898 0,1043 0,0000 0,1043 0,1282 0,0000 0,1282 0,1540 0,0000 0,1540

9.6.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń obliczony w oparciu o plan 3 

kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)
0,0777 0,0000 0,0777 0,0784 -0,0001 0,0783 0,0871 -0,0001 0,0870 0,1075 -0,0001 0,1074

9.6.1.

     Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)
0,0777 0,0000 0,0777 0,0784 -0,0001 0,0783 0,0871 -0,0001 0,0870 0,1075 -0,0001 0,1074

11.
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków 

budżetowych

11.1. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
394 852 117 12 398 394 864 515 395 178 896 395 178 896 395 376 485 395 376 485 395 574 173 395 574 173

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 1 z 6



ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2028

ROK BUDŻETOWY

Plan na 2022

Plan po 

zmianach na 

2021

zmianazmianaPlan na 2020

Plan po 

zmianach na 

2020

Plan na 2019 zmiana
Lp. Wyszczególnienie

Plan na 2021

Plan po 

zmianach na 

2019

zmiana

Plan po 

zmianach na 

2022

11.2.
Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorzadu 

terytorialnego 68 078 883 20 667 68 099 550 67 664 198 67 664 198 67 698 030 67 698 030 67 731 879 67 731 879

11.3. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy
202 493 842 3 507 272 206 001 114 321 483 459 -8 002 321 475 457 269 139 414 0 269 139 414 161 758 671 0 161 758 671

11.3.1.      bieżące
17 861 809 3 942 272 21 804 081 8 166 048 -8 002 8 158 046 2 124 826 2 124 826 450 000 450 000

11.3.2.      majątkowe
184 632 033 -435 000 184 197 033 313 317 411 313 317 411 267 014 588 267 014 588 161 308 671 161 308 671

11.4. Wydatki inwestycyjne kontynuowane
179 230 494 -435 000 178 795 494 313 317 411 313 317 411 267 014 588 267 014 588 161 308 671 161 308 671

12.
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.1.
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy
14 242 377 3 942 271 18 184 648 7 824 475 -8 002 7 816 473 2 057 326 0 2 057 326 382 500 0 382 500

12.1.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy
13 107 520 3 549 103 16 656 623 7 263 603 -7 557 7 256 046 1 881 030 0 1 881 030 382 500 0 382 500

12.1.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub 

zadania 10 862 943 3 549 103 14 412 046 3 427 461 -7 557 3 419 904 535 971 0 535 971 382 500 0 382 500

12.2.
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy
54 682 425 165 000 54 847 425 144 801 794 0 144 801 794 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

12.2.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy
53 214 276 147 631 53 361 907 144 353 018 0 144 353 018 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

12.2.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub 

zadania 42 062 005 147 631 42 209 636 137 721 302 0 137 721 302 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

12.3.
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy
17 861 809 3 942 272 21 804 081 8 166 048 -8 002 8 158 046 2 124 826 0 2 124 826 450 000 0 450 00017 861 809 3 942 272 21 804 081 8 166 048 -8 002 8 158 046 2 124 826 0 2 124 826 450 000 0 450 000

12.3.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy 16 167 808 3 549 103 19 716 911 7 263 603 -7 557 7 256 046 1 881 030 0 1 881 030 382 500 0 382 500

12.3.2.

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy
12 135 896 3 549 103 15 684 999 3 948 661 -7 557 3 941 104 535 971 0 535 971 382 500 0 382 500

12.4.
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy
77 041 447 165 000 77 206 447 221 888 658 0 221 888 658 118 574 390 0 118 574 390 48 701 225 0 48 701 225

12.4.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy 40 581 221 147 631 40 728 852 144 353 018 0 144 353 018 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

12.4.2.

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy
36 728 321 147 631 36 875 952 137 393 558 0 137 393 558 94 436 399 0 94 436 399 41 214 811 0 41 214 811

12.5.

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania 

tymi środkami
34 084 215 410 538 34 494 753 69 797 699 -445 69 797 254 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

12.5.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 

projektu lub zadania 34 084 215 410 538 34 494 753 69 797 699 -445 69 797 254 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

12.6.

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na realizację programu, projeku lub zadania finansowanego w 

co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

34 084 215 410 538 34 494 753 69 797 699 -445 69 797 254 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

12.6.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 

projektu lub zadania 34 084 215 410 538 34 494 753 69 797 699 -445 69 797 254 24 223 546 0 24 223 546 7 553 914 0 7 553 914

13.

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 

wyniku

13.7.
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 3 230 000 2 937 3 232 937

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 2 z 6



1. Dochody ogółem

1.1. Dochody bieżące

w tym:

1.1.3. podatki i opłaty, w tym:

1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

1.2 dochody majątkowe

1.2.1. ze sprzedaży majątku

1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2. Wydatki ogółem

2.1. Wydatki bieżące

                w tym:

2.1.1. z tytułu poręczeń i gwarancji

2.2. Wydatki majątkowe

8.
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o których mowa w 

art. 242 ustawy

8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

Lp. Wyszczególnienie

1 329 349 677 6 847 1 329 356 524 1 363 227 266 0 1 363 227 266 1 398 291 741 0 1 398 291 741 1 434 291 503 0 1 434 291 503

1 329 349 677 6 847 1 329 356 524 1 363 227 266 0 1 363 227 266 1 398 291 741 1 398 291 741 1 434 291 503 1 434 291 503

238 855 282 6 847 238 862 129

0

1 270 002 440 6 847 1 270 009 287 1 299 860 029 0 1 299 860 029 1 334 998 529 0 1 334 998 529 1 378 146 362 0 1 378 146 362

1 092 712 487 6 847 1 092 719 334 1 091 373 460 1 091 373 460 1 089 828 414 1 089 828 414 1 088 364 638 1 088 364 638

8 590 072 1 395 642 9 985 714 6 606 105 1 704 879 8 310 984 5 442 670 1 645 919 7 088 589 3 421 302 1 587 744 5 009 046

177 289 953 177 289 953 208 486 569 208 486 569 245 170 115 245 170 115 289 781 724 289 781 724

236 637 190 0 236 637 190 271 853 806 0 271 853 806 308 463 327 0 308 463 327 345 926 865 0 345 926 865

ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2028

ROK BUDŻETOWY

Plan na 2024

Plan po 

zmianach na 

2025

Plan na 2026zmiana

Plan po 

zmianach na 

2023

Plan na 2025zmiana

Plan po 

zmianach na 

2024

Plan na 2023 zmianazmiana

Plan po 

zmianach na 

2026

8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

8.2.
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki

9. Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego i bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok

9.2.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających 

na dany rok

9.4.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok

9.5.

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 

majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów 

budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

9.6.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń obliczony w oparciu o plan 3 

kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

9.6.1.

     Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

11.
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków 

budżetowych

11.1. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

236 637 190 0 236 637 190 271 853 806 0 271 853 806 308 463 327 0 308 463 327 345 926 865 0 345 926 865

236 637 190 0 236 637 190 271 853 806 0 271 853 806 308 463 327 0 308 463 327 345 926 865 0 345 926 865

0,0627 0,0011 0,0638 0,0613 0,0012 0,0625 0,0574 0,0011 0,0585 0,0480 0,0011 0,0491

0,0627 0,0011 0,0638 0,0613 0,0012 0,0625 0,0574 0,0011 0,0585 0,0480 0,0011 0,0491

0,0627 0,0011 0,0638 0,0613 0,0012 0,0625 0,0574 0,0011 0,0585 0,0480 0,0011 0,0491

0,1780 0,0000 0,1780 0,1994 0,0000 0,1994 0,2206 0,0000 0,2206 0,2412 0,0000 0,2412

0,1288 0,0000 0,1288 0,1534 0,0000 0,1534 0,1771 0,0000 0,1771 0,1993 0,0000 0,1993

0,1288 0,0000 0,1288 0,1534 0,0000 0,1534 0,1771 0,0000 0,1771 0,1993 0,0000 0,1993

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 3 z 6



Lp. Wyszczególnienie

11.2.
Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorzadu 

terytorialnego

11.3. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3.1.      bieżące

11.3.2.      majątkowe

11.4. Wydatki inwestycyjne kontynuowane

12.
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.1.
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.1.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.1.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub 

zadania

12.2.
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.2.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.2.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub 

zadania

12.3.
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2028

ROK BUDŻETOWY

Plan na 2024

Plan po 

zmianach na 

2025

Plan na 2026zmiana

Plan po 

zmianach na 

2023

Plan na 2025zmiana

Plan po 

zmianach na 

2024

Plan na 2023 zmianazmiana

Plan po 

zmianach na 

2026

325 434 8 055 333 489

325 434 8 055 333 489

276 620 6 847 283 467

276 620 6 847 283 467

276 620 6 847 283 467

0 0

0 0

325 434 8 055 333 489

12.3.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy

12.3.2.

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.4.
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.4.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy

12.4.2.

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.5.

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania 

tymi środkami

12.5.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 

projektu lub zadania

12.6.

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na realizację programu, projeku lub zadania finansowanego w 

co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.6.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 

projektu lub zadania

13.

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 

wyniku

13.7.
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

325 434 8 055 333 489

276 620 6 847 283 467

276 620 6 847 283 467

0 0

0 0

0 0

48 814 1 208 50 022

48 814 1 208 50 022

48 814 1 208 50 022

48 814 1 208 50 022

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 4 z 6



1. Dochody ogółem

1.1. Dochody bieżące

w tym:

1.1.3. podatki i opłaty, w tym:

1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

1.2 dochody majątkowe

1.2.1. ze sprzedaży majątku

1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2. Wydatki ogółem

2.1. Wydatki bieżące

                w tym:

2.1.1. z tytułu poręczeń i gwarancji

2.2. Wydatki majątkowe

8.
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o których mowa w 

art. 242 ustawy

8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

Lp. Wyszczególnienie

1 471 252 279 0 1 471 252 279 1 509 200 518 0 1 509 200 518

1 471 252 279 1 471 252 279 1 509 200 518 1 509 200 518

1 414 234 688 0 1 414 234 688 1 455 882 927 0 1 455 882 927

1 087 072 632 1 087 072 632 1 085 839 896 1 085 839 896

3 384 596 1 529 566 4 914 162 1 790 000 1 471 534 3 261 534

327 162 056 327 162 056 370 043 031 370 043 031

384 179 647 0 384 179 647 423 360 622 0 423 360 622

ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2028

ROK BUDŻETOWY

zmianaPlan na 2027 Plan na 2028zmiana

Plan po 

zmianach na 

2027

Plan po 

zmianach na 

2028

8.1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

8.2.
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki

9. Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego i bez uwzględnienia ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok

9.2.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających 

na dany rok

9.4.

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok

9.5.

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 

majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów 

budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

9.6.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń obliczony w oparciu o plan 3 

kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

9.6.1.

     Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

11.
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków 

budżetowych

11.1. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

384 179 647 0 384 179 647 423 360 622 0 423 360 622

384 179 647 0 384 179 647 423 360 622 0 423 360 622

0,0455 0,0010 0,0465 0,0397 0,0010 0,0407

0,0455 0,0010 0,0465 0,0397 0,0010 0,0407

0,0455 0,0010 0,0465 0,0397 0,0010 0,0407

0,2611 0,0000 0,2611 0,2805 0,0000 0,2805

0,2204 0,0000 0,2204 0,2410 0,0000 0,2410

0,2204 0,0000 0,2204 0,2410 0,0000 0,2410

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 5 z 6



Lp. Wyszczególnienie

11.2.
Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorzadu 

terytorialnego

11.3. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3.1.      bieżące

11.3.2.      majątkowe

11.4. Wydatki inwestycyjne kontynuowane

12.
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.1.
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.1.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.1.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub 

zadania

12.2.
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.2.1.     - w tym środki okeślone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.2.1.1

         - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy wynikające 

wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, projektu lub 

zadania

12.3.
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

ZMIANY W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA CZĘSTOCHOWY NA LATA 2019-2028

ROK BUDŻETOWY

zmianaPlan na 2027 Plan na 2028zmiana

Plan po 

zmianach na 

2027

Plan po 

zmianach na 

2028

12.3.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy

12.3.2.

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.4.
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy

12.4.1.
     - w tym finansowane środkami okreslonymi w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy

12.4.2.

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy

12.5.

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania 

tymi środkami

12.5.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 

projektu lub zadania

12.6.

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na realizację programu, projeku lub zadania finansowanego w 

co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.6.1.
     w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, 

projektu lub zadania

13.

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 

wyniku

13.7.
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 6 z 6



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 1  z 5

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH

w złotych

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1

1.1.1 - wydatki bieżące

Przed zmianą

1.1.1.1 FER 2015 2023

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.1 FER 2015 2023

Przed zmianą

1.1.1.2 MN 2016 2019 500

Zwiększenie

Załącznik nr 2
do UCHWAŁY NR 65.VI.2019
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY
z dnia 28 lutego 2019 r.

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) z tego:

RIT Plan Działań Pomocy Technicznej 
Cel:wsparcie funkcjonowania Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych

3 307 589 444 812 450 000 450 000 450 000 325 434 665 246

8 055

RIT Plan Działań Pomocy Technicznej 
Cel:wsparcie funkcjonowania Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych

3 307 589 444 812 450 000 450 000 450 000 333 489 665 246

Partnerstwo na rzecz podnoszenia jakości i  
efektywności usług administracyjnych w  
miastach w zakresie podatków i opłat 
lokalnych oraz  zarządzania 
nieruchomościami
Cel: podniesienie jakości usług 
administracyjnych

64 310 1 501

1 001



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 2  z 5

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Po zmianie

1.1.1.2 MN 2016 2019

Przed zmianą

1.1.1.36 FER 2016 2019

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.36 FER 2016 2019

Przed zmianą

1.1.1.39 2018 2019

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.39 2018 2019

Partnerstwo na rzecz podnoszenia jakości i  
efektywności usług administracyjnych w  
miastach w zakresie podatków i opłat 
lokalnych oraz  zarządzania 
nieruchomościami
Cel: podniesienie jakości usług 
administracyjnych

65 311 2 502 1 501

Zawodowa współpraca
Cel: wzrost konkurencyjności na rynku pracy 
2.212 absolwentów/ek z 11 częstochowskich 
szkół zawodowych

11 707 408 3 009 464 3 009 464

2 802 937

Zawodowa współpraca
Cel: wzrost konkurencyjności na rynku pracy 
2.212 absolwentów/ek z 11 częstochowskich 
szkół zawodowych

12 050 379 5 812 401 5 812 401

Uśmiechnięta szkoła
Cel: podniesienie jakości oferty edukacyjnej, 
świadczonej w 5 częstochowskich Zespołach 
Szkół Specjalnych

FER/
SOSW 1/
SOSW 5/
ZSS 23/
ZSS 28/
ZSS 45

2 240 163 795 421 740 000

667 452

Uśmiechnięta szkoła
Cel: podniesienie jakości oferty edukacyjnej, 
świadczonej w 5 częstochowskich Zespołach 
Szkół Specjalnych

FER/
SOSW 1/
SOSW 5/
ZSS 23/
ZSS 28/
ZSS 45

2 260 625 1 462 873 740 000



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 3  z 5

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Przed zmianą

1.1.1.40 2018 2020

Zwiększenie

Zmniejszenie

Po zmianie

1.1.1.40 2018 2020

Przed zmianą

1.1.1.43 MOPS 2018 2019

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.43 MOPS 2018 2019

Stawiamy na rozwój
Cel: podniesienie jakości kształcenia w 5 
częstochowskich placówkach oświatowych

FER/
 I LO/
 V LO/

 VIII LO/
 ZS im. dr 

W.Biegańskiego/
 ZSTiO  im. 

S.Żeromskiego

335 656 221 241 74 415 295 656

40 309

8 002

Stawiamy na rozwój
Cel: podniesienie jakości kształcenia w 5 
częstochowskich placówkach oświatowych

FER/
 I LO/
 V LO/

 VIII LO/
 ZS im. dr 

W.Biegańskiego/
 ZSTiO  im. 

S.Żeromskiego

335 656 261 550 66 413 327 963

Komplementarni w działaniu
Cel: zmiana organizacji pracy MOPS w 
Częstochowie poprzez poprawę rozwiązań 
organizacyjnych prowadzących do 
oddzielenia zadań administracyjnych od pracy 
socjalnej oraz świadczenia usług socjalnych

824 488 265 675 265 675

259 525

Komplementarni w działaniu
Cel: zmiana organizacji pracy MOPS w 
Częstochowie poprzez poprawę rozwiązań 
organizacyjnych prowadzących do 
oddzielenia zadań administracyjnych od pracy 
socjalnej oraz świadczenia usług socjalnych

824 488 525 200 525 200



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 4  z 5

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

Przed zmianą

1.1.1.47 PS 2018 2020 0

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.1.47 PS 2018 2020

Przed zmianą

1.1.1.49 PS 2019 2020

Zwiększenie 1

Po zmianie

1.1.1.49 PS 2019 2020

Stare Miasto – Nowe Życie
Cel: wzrost aktywności społecznej i 
zawodowej osób wykluczonych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym na terenach 
zdegradowanych i peryferyjnych miasta 
Częstochowy

2 430 385 726 089 682 870

171 047

Stare Miasto – Nowe Życie
Cel: wzrost aktywności społecznej i 
zawodowej osób wykluczonych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym na terenach 
zdegradowanych i peryferyjnych miasta 
Częstochowy

2 048 615 897 136 682 870 171 047

Innowacje w częstochowskiej pomocy 
społecznej
Cel: utworzenie na terenie objętym 
programem rewitalizacji oraz dzielnicach 
peryferyjnych form wsparcia dla osób 
wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

1 394 316 697 158 697 158 1 394 316

Innowacje w częstochowskiej pomocy 
społecznej
Cel: utworzenie na terenie objętym 
programem rewitalizacji oraz dzielnicach 
peryferyjnych form wsparcia dla osób 
wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

1 394 317 697 159 697 158 1 394 317



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. Strona 5  z 5

LP. Nazwa i cel

Limity wydatków w poszczególnych latach

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu Łączne nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań 

1.1.2 - wydatki majątkowe

Przed zmianą

1.1.2.4 FER 2016 2019

Zwiększenie

Po zmianie

1.1.2.4 FER 2016 2019

1.3

1.3.2 - wydatki majątkowe

Przed zmianą

1.3.2.15 IZ 2013 2022

Zmniejszenie

Po zmianie

1.3.2.15 IZ 2013 2022

Zawodowa współpraca
Cel: wzrost konkurencyjności na rynku pracy 
2.212 absolwentów/ek z 11 częstochowskich 
szkół zawodowych

734 010 50 000 50 000

165 000

Zawodowa współpraca
Cel: wzrost konkurencyjności na rynku pracy 
2.212 absolwentów/ek z 11 częstochowskich 
szkół zawodowych

391 039 215 000 215 000

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt. 1.1 i 1.2),
z tego

Budowa budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych
Cel: tworzenie warunków dla rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego

27 908 682 4 500 000 3 000 000 4 000 000 6 000 000 11 220 250

600 000

Budowa budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych
Cel: tworzenie warunków dla rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego

26 827 519 3 900 000 3 000 000 4 000 000 6 000 000 10 620 250



Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA  CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. 
Strona 1 z 3 

Załącznik nr 3  
do UCHWAŁY NR 65.VI.2019  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  
z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

 

 

Zmiany do Objaśnień dla przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Miasta Częstochowy wartości 

 

 

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami  

w budżecie miasta na rok 2019 oraz w latach przyszłych. 

 

I. W załączniku nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2019-2033 zmianom ulegają: 

 

1. dochody: 

- w roku 2019 – zwiększenie o /+/ 4 452 357 zł 

- w roku 2020 – zmniejszenie o /-/ 8 002 zł 

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/ 6 847 zł 

 

Uzasadnienie dotyczące zmian dochodów: 

- w roku 2019 kwota zwiększenia jest wynikiem dokonywanych zmian w budżecie 2019 roku 

i obejmuje: 

• zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 4 076 282 zł, w ramach których: 

� uwzględniono zmiany wprowadzonych do budżetu miasta roku 2019 dochodów 

w kwocie 505 427 zł, 

� zwiększono podatki i opłaty o kwotę 18 684 zł w związku z wpływem z tytułu opłat 

za usuwanie drzew i krzewów, 

� zmniejszono wpływy z PFRON z tytułu ulg i zwolnień ustawowych w podatkach 

oraz środki z Funduszu Pracy na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy /-/390 100 zł, 

� zwiększono środki unijne w związku ze zmianami harmonogramów realizacji 

poszczególnych zadań: „Uśmiechnięta szkoła” (667 452 zł), „Stare Miasto – Nowe 

Życie” (171 047 zł), „Stawiamy na rozwój” (40 309 zł), „Zawodowa współpraca” 

(2 802 937 zł), „Partnerstwo na rzecz podnoszenia jakości i efektywności usług 

administracyjnych w miastach w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania 

nieruchomościami” (1 001 zł), „Komplementarni w działaniu” (259 525 zł), 

• zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 376 075 zł, z tego: 

� sprzedaż pojazdu nabytego w wyniku spadku 10 366 zł, 

� wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w ramach lokalnych inicjatyw mieszkańców 

200 709 zł, 

� w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu unijnego: „Zawodowa 

współpraca” 165 000 zł; 

- w roku 2020 dokonuje się zmniejszenia dochodów bieżących w ramach środków unijnych 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „Stawiamy na rozwój” /-/8 002 zł; 

- w roku 2023 dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w ramach środków unijnych 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „RIT Plan Działań Pomocy 

Technicznej” 6 847 zł. 

 

2. wydatki: 

- w roku 2019 – zwiększenie o /+/ 4 452 357 zł 

- w roku 2020 – zmniejszenie o /-/ 8 002 zł 

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/ 6 847 zł 

 



Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA  CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. 
Strona 2 z 3 

Uzasadnienie dotyczące zmian wydatków: 

- w roku 2019 kwota zwiększenia jest wynikiem dokonywanych zmian w budżecie 2019 roku 

i obejmuje: 

• zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 4 086 648 zł, w ramach których: 

� zwiększono wydatki związane z realizacją zadań statutowych (35 736 zł), 

wynagrodzenia i składki od nich naliczana (12 398 zł), dotacje na zadania bieżące 

(96 242 zł), 

� zwiększono środki unijne na zadaniach „Uśmiechnięta szkoła” (667 452 zł), „Stare 

Miasto – Nowe Życie” (171 047 zł), „Stawiamy na rozwój” (40 309 zł), „Zawodowa 

współpraca” (2 802 937 zł), „Partnerstwo na rzecz podnoszenia jakości i efektywności 

usług administracyjnych w miastach w zakresie podatków i opłat lokalnych 

oraz zarządzania nieruchomościami” (1 001 zł), „Komplementarni w działaniu” 

(259 525 zł). 

Ponadto, dokonuje się zmian w projekcie „Innowacje w częstochowskiej pomocy 

społecznej” (1 zł) z uwagi na zmianę harmonogramu – środki zostały 

zabezpieczone w ramach środków własnych miasta. 

• zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 365 709 zł; 

 

� wydatki z tytułu poręczeń: 

Rok Kwota zwiększenia 

2019 /+/ 196 415 zł 

2020 /+/ 1 233 432 zł 

2021 /+/ 1 354 227 zł 

2022 /+/ 1 315 442 zł 

2023 /+/ 1 395 642 zł 

2024 /+/ 1 704 879 zł 

2025 /+/ 1 645 919 zł 

2026 /+/ 1 587 744 zł 

2027 /+/ 1 529 566 zł 

2028 /+/ 1 471 534 zł 

 

Wprowadzenie zmian w pozycji wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji wynika z planowanego 

udzielenia przez miasto poręczenia. Łączna wartość poręczenia wynosi 13 434 800 zł; 

zabezpieczenie kwot ujęte jest w pozycji wydatki bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji. 

W roku 2019 ww. poręczenie zabezpieczono (196 415 zł) w ramach ustalonego planu 

w związku z terminową spłatą przez jednostki dotychczas poręczonych kredytów. 

W kolejnych latach zabezpieczono kwoty planowanego poręczenia w ramach pozostałych 

wydatków bieżących. 

 

- w roku 2020 dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w ramach środków unijnych 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „Stawiamy na rozwój” /-/8 002 zł; 

- w roku 2023 dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w ramach środków unijnych 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „RIT Plan Działań Pomocy 

Technicznej” 6 847 zł. 

 

3. Limit wydatków bieżących wg art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych uległ 

zmianie jak niżej: 
w złotych 

Wyszczególnienie 

2019 2020 2023 

było jest było jest było jest 

Wydatki bieżące objęte limitem 

art. 226 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych 
17 861 809 21 804 081 8 166 048 8 158 046 325 434 333 489 



Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR 65.VI.2019 RADY MIASTA  CZĘSTOCHOWY z dnia 28 lutego 2019 r. 
Strona 3 z 3 

Wydatki majątkowe objęte 

limitem art. 226 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych 
184 632 033 184 197 033   

 

4. Wskaźnik spłaty zadłużenia wynikający z art. 243 nufp po uwzględnieniu art. 244 ustawy 

o finansach publicznych kształtuje się we wszystkich latach przedstawionych w prognozie 

na prawidłowym poziomie. 

 
 

II. W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2019-2033 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian polegających 

na zwiększeniu, zmniejszeniu, przemieszczeniu środków na zadaniach oraz wprowadzeniu 

nowych zadań w poniższy sposób: 

1. w części dotyczącej zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(jt. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) dokonuje się: 

a) zwiększenia na zadaniach: 

- „Uśmiechnięta szkoła” w roku 2019 o kwotę 667 452 zł; 

- „Zawodowa współpraca” w roku 2019 w ramach wydatków bieżących o kwotę 2 802 937 zł, 

a w ramach wydatków majątkowych o kwotę 165 000 zł, 

- „Innowacje w częstochowskiej pomocy społecznej” w roku 2019 o 1 zł, 

- „Stare Miasto – Nowe Życie” w roku 2019 o kwotę 171 047 zł, 

- „Partnerstwo na rzecz podnoszenia jakości i efektywności usług administracyjnych 

w miastach w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania nieruchomościami” 

w roku 2019 o kwotę 1 001 zł, 

- „Komplementarni w działaniu” w roku 2019 o kwotę 259 525 zł, 

- „RIT Plan Działań Pomocy Technicznej” w roku 2023 o kwotę 8 055 zł, 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji ww. zadań; 

b) przemieszczenia na zadaniu „Stawiamy na rozwój” poprzez zwiększenie w roku 2019 o kwotę 

40 309 zł oraz zmniejszenie w roku 2020 o kwotę 8 002 zł w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji ww. zadania; 

2. w części dotyczącej zadań pozostałych dokonuje się zmniejszenia na zadaniu „Budowa 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych” w roku 2019 o kwotę 600 000 zł w związku 

z niezaangażowaną kwotą planu. 

 
 


